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DREJTORATI PR SHENDETISI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

Bazuar né nenin 8 t& Ligjit té Punés Nr. 03/L-212 dhe né nenin 29 t& Ligjit t& Shéndetésisé Nr.2004/4 si dhe né
Udhézimin Administrativ Nr 14/2011 pér rregullimin e procedurave (& Themelimit t& Punés ne Sektorin Publik,
Drejtorati pér Shindetési dhe Pérkujdesje Sociale shpall:
KONKURS INTERN
Pér plotésimin e vendeve & punés
I
L.Nié Udhéheqés/e pér Niésin e Mjekésis Familjare
Emértimi, natyra, lloji i punés dhe pérshkrimi i detyrave té punés
1. Eshté pérgjegjés pér organizimin e punés né njesin e mjekésisé familjare né QKMF si dhe kujdeset pér
mbulimin e te gjitha punkteve shéndetésore me mjek familjar ose mjek t& praktikes s¢ pérgjithshme,
pérgadit orarin dhe e dérgon pér aprovim Drejtorit t& QKMF-sé po ashtu njofton Udhgheqésin pér
Administraté dhe Personel t&€ QKME pér planet e pushimeve vjetore (€ mjekéve.
2.Merret me pérparimin,paranda]imin,mjckimin,shérimin dhe rehabilitimin qe kan& t& bejn me
semundjet,grregullimet dhe me léndimet (zbatimin e konceptit t& mjekésisé familjare) edukimin
shéndetésor imunizimin dhe vaksinimin,pércaktimin e diagnozés fillestare dhe kujdesin elementar
shéndetésor duke pérfshir edhe ndérhyrjet e vogla kirurgjike, udhézon te specialisti konsulltat né
pérputhje me sistemin e referimit.
3.Mban pérgjegjési pér kontrollimin hulumtimin diagnostifikimin trajtimin késhillimin pércjelljen e
vazhdueshme te pacientit, pa marre parasysh moshén apo gjininé dhe po ashtu pér saktésing e t& dhénave
te regjistruara né dokumentacionin dhe evidencén shéndetésore gjate ofrimit & shérbimeve shéndetésore,
qé pérmbajné t& dhéna pér identitetin personal t& pacientit,diagnoz&n dhe udhézon infermieret pér asistim.
4.Raporton pér shérbimet e tij, Drejtorit duke respektuar kodin etik dhe mos cenuar té drejtat e pacientit
dhe duke siguruar fshehetésin profesionale dhe cka detyré t& mbledh t& dhénat shéndetésore dhe ti
raportoj né raporte javore dhe mujore dhe i nenshtrohet orarit t& punés nga ora 7 t& méngjesit deri n¢ ora
15 t& dités sikur Udhéheqgsit e tjer t& QKMF-sé.
5. Kryen shérbime t& shéndetit reproduktiv kujdesin antenatal dhe postanatal shérbime shéndetésore pér

femijé.

6. Organizon dhe kérkon nga mjeket familjare t€ kryen vizita shtépiake pér pacientet né gjendje terminale
dhe t& palevizshum sipas Ligjit té Shéndetésisé.

7.1 pérgjigjét situatave emergjente dhe gjendjeve t& jashtézakonshme né ¢do kohe dhe kérkon mbéshtetje
né rast té situatave emergjente kurse me kérkesén e shefit te emergjencés pérmes Drejtorit organizon
mbulimin e njésisé Emergjente me mjek familjar ose me mjeké t& Pérgjithshum.

8. Merr pjesé ne mbledhjet te cilat i flon Drejtori né té cilat shqyrtohen tema té ndryshme profesionale
apo géshtje organizative né nivel t& QKMI-sé.

9.Udhgheqési i njésisé te mjekésisé familjare merr pjesé né edukimin e vazhdueshém profesional te
organizuar né QTMF dhe bén vlerésim t& specifikuar pér nevojat pér trajnimin dhe zhvillimin profesional
pérmes kordinatorit té QTMEF ose Drejtorit te QKMF-sé dhe trajnimet e organizuara nga QZHMF-MSH.



Kushtet dhe kriteret
Specialist /e ¢ Mjekésis Familjare.
Licenca nga Ministria e Shéndetésisé,
Certifikata Shéndetésore.
Certifikata q& nuk &shté nén hetime nga Gjykata Themelore-Lipjan .
Paga mujore:
Koficienti: 9.6 / me pagé mujore prej 725.01.€ (shtatéqind e njezet e pesé euro ¢ njé,cent)
I
I.Njé Udhéheqés/e pér Njésin e Radiologjis
Emértini, natyra, lloii i punés dhe pérshkrimi i detyrave € punés
1. Eshté pérgjegiés pér organizimin ¢ punés né njésin e radiologjis né QKMF-s& po ashtu njofton
Zyren ¢ Administraté dhe Personelit t& QK MF-sé& pér planet e pushimeve vjetore 1€ teknikéve & RTG
ose infermier/e t& certifikuar pé&r RTG.
2. Ofron mbrojtjen primare shéndetésore pér pacientin dhe familjen.
3.1 pérgjigjet nevojave 1& QKMF-s€.
4.Mbykéqyr paisjet mjek&sore & Diagnostikés
5.Kryen shérbimet & diagnostikes me Echo,Mamograf dhe Rig .
6.Promovon/edukimin shéndetésor né shogéri.
7 Bén interpretimin profesional t€ Radiografive dhe t& Echo.
8 Kujdeset pér sigurimin e mjeteve € punés,si sigurimin e dozimetrave kundér rrezatimit,
9,Siguron mjetet mbrojtése pér punétoret dhe pér pacientin.
10.Raporton pér shérbimet (& tij, Drejtorit duke respektuar kodin etik dhe mos cenuar te drejtat ¢
pacientit dhe duke siguruar fshehetésin profesionale dhe eka pér detyr t& mbledh t& dhénat
shéndetésore dhe ti raportoj né raporte javore dhe mujore dhe i nénshtrohet orarit t& puncs nga ora 7
t& méngjesit deri né ora 15 t& dités sikur Udhgheqésit e tjer t& QKMF-sé.
11.Gjaté punés sé tij i asistojné tekniket ¢ rengenit-infermier/e t& qertifikuar pér RTG.
12.Merr pjesé né mbledhjet (€ cilat i fton Drejtori e ne t€ cilat shqyrtohen tema t€ ndryshme
profesionale apo géshtje organizative n& nivel & QKMF-s¢.
Kushtet dhie kriteret :
Specialist/e i Radiologjis, Specialist i Mjekésis Familjare.
Licenca nga Ministria e Shéndetésise.
Certifikata Shéndetésore.
Certifikata & nuk &shté nén hetime nga Gjykata Themelore-Lipjan .

Paga mujore:
Koficienti: 9.6 / me pagé mujore prej 725.01.€ (shtatéqind e njezet e pesé euro e njé,cent)

Aplikacionet mirren n€ arhiven e Komunés sporteli Nr.3,dhe dorzohen né té njejtén zyre bashké me

dokumentacionet pér konkurim..
Virejtje:Dokumentet ¢ pranuara nuk kthehen ndérsa dokumentet e pa kompletuara nuk shqyrtohen .

Konkursi &shté i hapur 8 dité nga dita e publikimi né mjetet e informimit si dhe n& web fagen ¢
Komunes. Cae




